
Acacia heteroneura

čeleď: Fabaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Fylodia jsou čárkovitá až kosočtvercovitá,
zploštělá, zelená, našedlá či namodralá, dlouhá 3 - 13cm a široká 0,7 - 3,5mm. Květenství je
samostatné či párovité, hlávky kulovité až eliptické, dlouhé 5 - 9mm, široké 5 - 8mm, vlastní květy
jsou žluté a 5tičetné. Plodem je čárkovitý lusk délky do 10,5cm, šířky 1,5 - 3mm a obsahuje eliptická
semena délky 3 - 6mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. heteroneura - výška 0,15 - 3,5m; fylodia zploštěle kosočtvercovitá až plochá, dlouhá 5 - 11cm,
široká 2 - 4mm; květenství mu 4 - 6mm stopku, hlávky kulovité průměru 5 - 6mm; lusk vzpřímený,
dlouhý do 5,5cm, široký 2mm a obsahuje semena délky 3 - 3,5mm
- var. jutsonii/A. jutsonii - výška 0,5 - 3m; fylodia kosočtvercovitá, dlouhá 4 - 10cm, široká 1 - 2mm;
květenství má 3 - 6mm stopku, hlávky kulovité až eliptické, dlouhé 5 - 8mm, široké 5 - 7mm; lusky
dlouhé do 8,5cm, široké 2 - 3mm a obsahuje eliptická šedohnědá až žlutohnědá semena délky 3,5 -
4,5mm
- var. petila - fylodia kulatá až kosočtvercovitá, dlouhá 3 - 6cm, široká 0,7 - 1mm; květenství má 2 -
6mm stopku, hlávky kulovité o průměru 5 - 6mm; lusk dlouhý do 8cm, široký 1,5 - 2mm a obsahuje
žlutohnědá semena délky 3 - 4mm
- var. prolixa - fylodia hranatě kosočtvercovitá až zploštělá, dlouhá 7 - 13cm, široká 1 - 2mm;
květenství má 5 - 8mm stopku, hlávky eliptické, dlouhé 8 - 9mm, široké 7 - 8mm; lusk dlouhý do
10,5cm, široký 2,5mm a obsahuje bleděhnědá semena délky 4,5 - 5,5mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia heteroneura
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

